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Жоба өзектілігі 

 

Мұнай, газ және көмірді қамтыған жаһандық энергетикалық 

дағдарыс ғаламшар халқының артуымен, технологияның 

қарқынды дамуымен және энергияны тұтыну деңгейінің 

өсуімен байланысты. Дәстүрлі отын бағасының өсуі, 

қоршаған ортаны қорғаудың экологиялық талаптары 

баламалы энергетикаға көшуді, жаңартылатын ресурстардан 

алынатын биоотынды іздеуді талап етеді. 

Жоба іштен жану қозғалтқыштарында (ІЖҚ) сұйық отынның 

жануын зерттеу үшін ақпараттық технологияларды 

пайдалануға арналған. Алынған нәтижелердің қолданбалы 

мәні бар, өйткені олар жаңа энергетикалық технологияларға 

көшумен және биологиялық қалдықтардан алынатын балама 

отынды жағу тиімділігінің артуымен байланысты. 

Жоба мақсаты 

 

Іштен жану қозғалтқыштарында сұйық отынның (дәстүрлі 

мұнай дизелі мен биодизель) жануын зерттеу үшін 

ақпараттық технологиялар мен жаңа CFD-модельдеу 

бағдарламалық пакеттерін қолдану және атмосфераға 

шығарылатын зиянды қалдықтарды төмендетуді қамтамасыз 

ететін тиімді жану процесінің оңтайлы параметрлерін 

анықтау. 

Жоба міндеттері Осы мақсатқа жету үшін келесі негізгі міндеттер шешіледі: 

1. Жер шарының энергетикалық және экологиялық 

қауіпсіздігін қамтамасыз етуге қабілетті баламалы энергия 

көздерін дамыту бойынша шетелдік зерттеулерге талдау 

жүргізіліп, биоотынды ұтымды пайдалану перспективалары 

көрсетілді. 

2. Іштен жанатын қозғалтқыштарда (ІЖҚ) жанармайдың 

жануының технологиялық процесіне талдау жасалды. Нақты 

жану камерасының геометриясы мен өлшемдерін, 

саптамалардың және отын бүрку жүйелерінің орналасуын 

ескере отырып, әртүрлі жұмыс жағдайларында және сұйық 

отынды бүрку әдістерінде дәстүрлі мұнай дизельдері мен 

биодизельдердің жану процесін жаңғырту үшін 

геометриялық 3D CFD моделі әзірленді. . 

3. Отын компоненттері мен жану өнімдерінің массасының, 

импульсінің, энергиясының және концентрациясының 

сақталу заңдарынан тұратын сұйық отынның жану процесінің 

физика-математикалық моделі әзірленді, ол изотермиялық 

емес, көпфазалы және турбулентті орта, көп сатылы табиғат 

және жанармай мен тотықтырғыштың өзара әрекеттесуінің 

жаһандық химиялық реакцияларының оңтайлы саны және 

зиянды заттардың түзілуі, сондай-ақ сұйық отын 

тамшыларының айдау, ыдырау, дисперсия, булану және 

олардың траекториясын бақылаудың заманауи үлгілері 

қолданылады. іштен жанатын қозғалтқыш камерасының 

кеңістігі. 

4. CFD модельдеу бағдарламалық пакеті іштен жанатын 

қозғалтқыш камераларында сұйық отынның әртүрлі 



түрлерінің жану процестерін зерттеу үшін есептеу 

эксперименттерін жүргізу үшін оңтайландырылған. 

5. Дәстүрлі мұнай дизельдері мен биодизельдерді іштен 

жанатын қозғалтқыш камераларында жағу бойынша есептеу 

тәжірибелері жүргізілді және процестің бастапқы 

жағдайларының (тотықтырғыштың бастапқы температурасы, 

қысымы, айдалатын сұйықтық тамшыларының массасы мен 

жылдамдығы) әсері. температура шлейфінің биіктігі, 

температураның таралуы және жану камерасындағы 

көміртегі оксидтерінің концентрациясы көрсетілген. 

6. Алынған мәліметтерді жоғары ақпараттық көлемді 

визуализациялау және зерттеу нәтижелерін 3D графикалық 

интерпретациялау үшін компьютерлік бағдарламалық пакет 

әзірленді, оның көмегімен келесілер құрастырылды: 

- температура шлейфінің биіктігінің, көміртегі оксидтерінің 

температурасы мен концентрациясының тотықтырғыштың 

бастапқы температурасына, сұйық отынның қысымына, 

массасына және айдау жылдамдығына тәуелділігінің 

графиктері; 

- Температуралық өрістердің, көміртегі оксидтерінің 

концентрацияларының және сұйық отын тамшыларының 

температурасы мен радиусы бойынша ішкі жану қозғалтқыш 

камерасының бүкіл көлемі бойынша дисперсиясының 3D 

кескіндері. 

Алынған нәтижелер әдебиетте бар эксперименттік 

деректермен салыстырылады. 

7. Атмосфераға зиянды заттардың шығарындыларын 

барынша азайтуды қамтамасыз ететін дәстүрлі мұнай 

дизельдері мен биодизельдерді тиімді жағу процесінің 

оңтайлы параметрлері айқындалады және сұйық отынның 

жану процесін оңтайлы ұйымдастыру бойынша жалпы 

ұсыныстар ұсынылады. іштен жанатын қозғалтқыштар. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

-Отын тамшыларының бүрку, дисперсиясы, булануы мен 

олардың ІЖҚ камерасындағы траекторияларын бақылау 

модельдерін қолдана отырып, ортаның изотермиялық 

еместігін, көпфазалығын және турбуленттілігін, отын мен 

тотықтырғыштың өзара әсерлесуінің көпсатылығын және 

зиянды қалдықтардың қалыптасуын ескергенде сұйық 

отындардың жануының физика-математикалық моделі 

жасалынды; 

-Сұйық отынның жану процесін бейнелеу мақсатында ІЖҚ 

нақты камерасының геометриялық 3D компьютерлік моделі 

құрастырылды; 

-ІЖҚ камераларындағы дәстүрлі мұнай дизелі мен 

биодизельді жағу бойынша есептеуіш тәжірибелер жүргізілді 

және процестің бастапқы шарттарының (тотықтырғыштың 

бастапқы температурасы, қысым, масса және бүркілетін 

сұйық тамшыларының жылдамдығы) жану камерасындағы 

температуралық алаудың биіктігіне, көміртегі тотықтарының 

температурасы мен концентрациясының таралуына әсері 

көрсетілді; 



-Алынған деректерді жоғары ақпараттық көлемдік 

визуализациялауға және зерттеу нәтижелерін 3D графикалық 

интерпретациялауға арналған бағдарламалар пакеті 

жасалынды; 

-Алынған нәтижелерді әдебиеттегі қолда бар тәжірибелік 

деректермен салыстыру жүргізілді және атмосфераға зиянды 

заттардың шығарылуын барынша азайтуды қамтамасыз 

ететін дәстүрлі мұнай дизелі мен биодизельдің тиімді жану 

процесінің оңтайлы параметрлері анықталды.  

Нәтижелердің теориялық және практикалық құндылығы бар, 

ІЖҚ камераларында жүзеге асатын күрделі физика-

технологиялық процестерді терең түсінуге ықпал етеді, бұл 

оларды жобалау кезінде маңызды ұсыныстарды 

қалыптастыруға мүмкіндік береді. 
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